**Systema nervorum intestinalium par:**  
Ganglia utrimque oesophago apposita duo, pone cerebrum sita, inter se nervo conjuncta, at neque conjunctionem distinctam cum cerebro \*), neque cum

---

cis praebere, et vice versa e gangliis thoracis ullum in abdomen descendere ramum. Memorandum autem est, saepissime duo vel plura ganglia in unum coalescere, cujus rei plurima exempla observavi. Saepe enim connata sunt ganglia meso- et metathoracis in Coleopteris, pro- et mesothoracis in Hymenopteris. Interdum ganglia omnia in unum confluunt, ut in Melolontha, interdum ganglion primum abdominale cum ganglio metathoracis, ut in Ape; interdum etiam omnia abdominalia cum gangliis meso- et metathoracis coalitis, ut in Nepa, Ranatra etc.

\*) Conf. Straus-Dürckheim, l. c. p. 375.

nervo impari intestinali inveni; ganglion anterius arteriae apici utrimque arcte adhaeret \*).

Dyticea aquas dulces, stagnantes autem potius quam flumina incolunt, nec ulla orbis terrarum regio iis destituta videtur. Aëris magna quantitate, quam corpus eorum continet, aqua leviora, tantummodo vi quadam sub illa sese retinent, nullo modo autem, nisi natant aut aliis corporibus in profundo se adhaerent, corporis sui levitate adscendunt, ut Hydrophili, sed in media aqua quiescere possunt. Simulac vero vis illa remittitur, statim sursum feruntur, quod saepe fit, cum respirandi causa aquae superficiem petunt; rarius enim pedibus assurgunt.

Respiratio rara, cum semper aëris copiam sub elytris clausam in profundum secum ferunt; at hanc ad copiam renovandam diutius in superficie commorantur, ano elevato, quo quasi suspensa videntur.

De eorum motu in natando plurimum disseruit Straus-Dürckheim\*\*), cui pauca modo mihi addenda sunt. In sectione prima motus pedum posticorum est isochronius, remorum instar, et celeritas dependet ab horum pedum robore, ut quo validiores, eo vehementior, quo debiliores, eo minor sit impetus. Pedes anteriores magis ad dirigendum et aequandum motum inservire videntur; Laccophili enim pedibus anterioribus vix utuntur, sed validorum pedum po-

\*) Quod etiam in aliis insectis mihi observatum est.

\*\*) l. c. p. 196.

sticorum vi se protrudunt, et simulac impetus remittit, ictum iterant, quo modo per intervalla quasi moventur. Sectionis autem alterius animalcula pedum posticorum aequo ac anteriorum alternante motu in aqua repere quasi videntur; coxae iis etiam sunt angustae, nec tantam musculorum quantitatem, quam in reliquis, continentes.

Aquam Dytici raro relinquunt, aestate noctu, vere et autumno meridie ex ea sese efferunt, circumvolitant: volatus gravis, at cum susurro exiguo. Incendi vero paene nescii, in sicco aegre pedibus anterioribus corpus protrahunt, et quo minus tarsi postici sunt compressi, nec unguiculis fixis porrectisque, eo minus difficulter repunt, attamen adeo moleste, ut vix reliquorum Coleopterorum ullus celeritate iis cedat. Multi, quibus sunt pedes postici validi, praecipue Laccophili, vehementer assiliunt. In dorso jacentes pedibus posticis dextre in ventrem sese vertunt.